
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

1 

DECRETO Nº 2.068/2000, DE 04 DE MAIO DE 2.000 

 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE NOVAS DENOMINAÇÕES 

PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS - DE 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO - DE 

AGRICULTURA, DE SAÚDE E MEIO 

AMBIENTE E DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E SUPERVISÃO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

 

    O Prefeito do Município de Jaciara-MT, no uso de suas 

atribuições legais e  

  

 

    CONSIDERANDO o que consta dos termos do Inciso II, 

do artigo 40 e artigo 43, da Lei Municipal nr. 569/94, de 02.02.94 e demais 

modificações posteriores, 

 

 

    D E C R E T A: 

 

 

    Artigo 1º - As Secretarias Municipais de Educação, 

Cultura e Desportos; de Indústria, Comércio e Turismo; de Agricultura;  de Saúde e 

Meio Ambiente e de Administração, Planejamento e Supervisão, de Jaciara-MT, 

passam a denominar-se, respectivamente,  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E DESPORTOS – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,  CULTURA E MEIO 

AMBIENTE -  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E SUPERVISÃO. 

 

 

    Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

    GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA 

          EM 04 DE MAIO DE 2.000 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

    CELSO OLIVEIRA LIMA  

     Prefeito 

 

 Registrado e Publicado de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.  

 

 

 

    MARCOS CARDOSO ALVES  

             Sec, Municipal de Administração 

 


